48356  Diário da República, 2.ª série — N.º 229 — 25 de Novembro de 2009

2.ª série, n.º 152, de 7 de Agosto de 2009, homologada por meu despacho
de 5 de Novembro corrente.

Candidatos aprovados:
1.º Otília de Jesus Campos 17,10
2.º Patrícia Duarte de Almeida 14,29

Candidata excluída por ter faltado à Entrevista Profissional de Se-
lecção:

Teresa Maria Mateus Casa -Nova Rocha
Junta de Freguesia de Vila Nova de Milfontes, 06 de Novembro de

2009. — O Presidente da Junta, José Gabriel Rodrigues Opanashchuk
Lourenço.

302601836

 Aviso n.º 21410/2009

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação
de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado — assistente operacional

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista uni-
tária de ordenação final dos candidatos aprovados ao procedimento
concursal comum por tempo indeterminado para um lugar de assistente
operacional, aberto pelo aviso n.º 14022/2009, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 152, de 7 de Agosto de 2009, homologada por
meu despacho de 5 de Novembro corrente.

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO

Aviso n.º 21411/2009

Renovação por confirmação de comissão de serviço
Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação do

Conselho de Administração de 3.11.2009, nos termos do n.º 2 do ar-
tigo 9.º -B, aditado ao Decreto -Lei n.º 93/2004 de 20 de Abril, através do
Decreto -Lei n.º 104/2006 de 7 de Junho, foi renovada, por confirmação,
a comissão de serviço do actual titular do cargo de Director -Delegado
dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Montijo, Eng.
Victor Martins da Silva Rodrigues, pelo período de tempo que falta para
o cumprimento do triénio que se encontra a decorrer.

Montijo, 5 de Novembro de 2009. — O Presidente do Conselho de
Administração, Nuno Ribeiro Canta.

302561733

Candidatos aprovados:

1.º Manuel António Candeias Raposo 17,58
2.º Maria José Oliveira Gonçalinho Francisco 16,08

Junta de Freguesia de Vila Nova de Milfontes, 06 de Novembro de
2009. — O Presidente da Junta, José Gabriel Rodrigues Opanaschuck
Lourenço.

302602808

PARTE I

 BANCO BAI EUROPA, S. A.
Balanço n.º 90/2009

Sociedade anónima com sede na Av. António Augusto Aguiar, n.º 130, em Lisboa.
Capital Social: EUR 40 000 000,00.
Registada na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa com o número de matrícula 11262.
NIPC N.º 505274922.

 Balanços (NCA) em 30 de Setembro de 2009 e 31 de Dezembro de 2008

(Montantes expressos em euros)

30-Set-09

31-Dez-08Valor antes
de provisões,
imparidade

Provisões,
imparidade

e amortizações
Valor líquido

Activo
Caixa e disponibilidades em bancos centrais. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 724 316     24 724 316 111 445 417
Disponibilidades em outras instituições de crédito  . . . . . . . . . . . . . 12 029 352     12 029 352 12 097 730
Activos financeiros detidos para negociação. . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 069     0 818 069 899 525
Outros activos financeiros ao justo valor via resultados  . . . . . . . . . 3 404 638     0 3 404 638 3 132 969
Activos financeiros disponíveis para venda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 366 352     –    819 504 11 546 848 7 517 999
Aplicações em instituições de crédito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 234 403     0 962 234 403 925 302 519
Crédito a clientes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 546 321     – 3 128 350 81 417 971 87 403 960
Investimentos detidos até à maturidade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 144 053     0 12 144 053 15 315 005
Activos com acordo de recompra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0     0 0 0
Derivados de cobertura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0     0 0 0
Activos não correntes detidos para venda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0     0 0 0
Propriedades de investimento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0     0 0 0
Outros activos tangíveis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 149 787     –    928 272 221 515 247 481
Activos intangíveis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 991 432,49 –    891 554,94 99 878 88 890
Investimentos em filiais e associadas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948 469     0 948 469 948 469
Activos por impostos correntes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0     0 0
Activos por impostos diferidos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 680     0 13 680 28 492
Outros activos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 386     0 508 386 152 037

0

1 115 879 258     – 5 767 680,94 1 110 111 578 1 164 580 493